De conformidad con la petición radicada por usted ante esta entidad, mediante PQRDS 224 del 13 de enero 

2026 me permito informarle lo siguiente: 

De acuerdo a verificación en nuestro sistema de información, se pudo evidenciar que a la fecha el predio 
identificado con matrícula 109729, presenta deuda por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 
CIENTO CUARENTA PESOS M/CTE ($3.602.140), correspondiente a veintiún (21) facturas por pagar. 

Que se han realizado en múltiples ocasiones financiaciones del predio identificado con la matrícula 109729, 
siendo el último el 16 de julio de 2025, donde abonó doscientos mil pesos MCTE ($200.000) , acuerdo que

[...]

Aun así, se evidencia que a la fecha no se ha efectuado suspensión del servicio tal y como se observa en las 
siguientes imágenes: 

De igual forma se puede evidenciar que el predio identificado con matrícula 93241, tiene deuda por valor de 
TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA PESOS M/CTE 
($3.894.170), correspondiente a veintiún (22) facturas por pagar. 

En cuanto a la matricula 93241, se evidencia que se han realizado múltiples arreglos de pago, los cuales han 

sido incumplidos, siendo el último financiado el día 04 de agosto de 2025, donde se realizó un abono por valor 
de trescientos setenta y dos mil doscientos cincuenta y ocho pesos ($372.258) M/CTE, la cual fue 
incumplida, como se evidencia en la siguiente imagen: 

Que para el predio identificado con matrícula 66808, tiene deuda por valor DE DOS MILLONES CIENTO 
DIECIOCHO MIL SETECIENTOS PESOS MCTE, ($2.118.700). 

Así mismo; nuestro sistema de información muestra que, posterior a la solicitud de financiación, se han 
incumplido los compromisos de pago y esto ha generado de manera sistemática la suspensión del servicio en 
el predio con matrícula 93241 , además de advertir que con anterioridad se había generado la suspensión del